
 
 

UCHWAŁA NR XX.235.2025 
RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA 

z dnia 30 października 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII.315.2020 Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna z dnia 
7 grudnia 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Muszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 960) oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1586), Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII.315.2020 Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna z dnia 7 grudnia 
2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Muszyna (Dz.U. Województwa Małopolskiego 
z 2020 r., poz. 8109) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „Wyznacza się aglomerację Muszyna o równoważnej liczbie mieszkańców 
(RLM) 11 920 z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Muszyna, w powiecie nowosądeckim, której obszar 
obejmuje następujące miejscowości: Muszyna, Powroźnik, Złockie, Szczawnik, Jastrzębik i Wojkowa”. 

2. Dotychczasowy załącznik nr 1 do uchwały, stanowiący część opisową aglomeracji Muszyna, otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Dotychczasowy załącznik nr 2 do uchwały, stanowiący mapę Aglomeracji Muszyna w skali 
1:10000 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna 
 
 

Jerzy Majka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2025 r.

Poz. 6416



1 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX.235.2025 

Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

Część opisowa Aglomeracji Muszyna 

 

1. Nazwa aglomeracji 

Aglomeracja Muszyna 

 

2. Adres gminy wiodącej w aglomeracji 

Miejscowość: 33-370 Muszyna 

Ulica, nr: Rynek 31 

Gmina: Muszyna 

Powiat: nowosądecki 

Województwo: małopolskie 

e-mail do kontaktu bieżącego: ileszynski@muszyna.pl 

 

3. Dane kontaktowe osoby wskazanej do kontaktowania się w sprawach złożonego wniosku: 

Ireneusz LESZYŃSKI – Referat Rozwoju Lokalnego, Inwestycji, Infrastruktury Komunalnej 

i Ochrony Środowiska 

tel.: 18 472 50 48 

e-mail: ileszynski@muszyna.pl 

 

4. Uzasadnienie zmiany aglomeracji 

W wyniku przeglądu obszaru i granic aglomeracji Muszyna dokonanego w styczniu 2025 r. na 

podstawie art. 92 ustawy Prawo wodne stwierdzono konieczność wprowadzenia zmian granic, obszaru 

oraz RLM aglomeracji Muszyna poprzez: 

− włączenie obszarów w zlewni oczyszczalni ścieków w Muszynie skanalizowanych po roku 

2020, w szczególności terenu miejscowości Wojkowa, zgodnie z §3.2 Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586), 

− zmiany przebiegu granic aglomeracji, w sposób odzwierciedlający aktualny i przewidywany 

stan systemu kanalizacji zbiorczej, 

− wyłączenia z granic Aglomeracji Muszyna przydomowych oczyszczalni ścieków, które nie są w 

stanie spełnić wymagań w zakresie jak dla aglomeracji o wielkości powyżej 9 999 RLM, a 

także ze względu na brak technicznych możliwości przyłączenia budynków mieszkalnych 

obsługiwanych przez te oczyszczalnie do istniejącej sieci kanalizacyjnej na terenie Aglomeracji 

Muszyna, 

− dostosowanie RLM aglomeracji do aktualnych warunków, tj. zmiany liczby mieszkańców 

zamieszkujących miejscowości tworzące aglomerację Muszyna oraz spadku liczby 

zarejestrowanych miejsc noclegowych w granicach aglomeracji Muszyna. 

 

Ze względu na rozbudowę kanalizacji sanitarnej w zlewni oczyszczalni ścieków w Muszynie (w 

szczególności skanalizowanie miejscowości Wojkowa w roku 2024), zgodnie z §3.2 Rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6416



2 

 

wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586) konieczna jest zmiana granic 

Aglomeracji Muszyna. Obszar i granice aglomeracji wyznacza się uwzględniając między innymi 

zasięg systemu sieci kanalizacyjnej, a granica aglomeracji powinna przebiegać między innymi wzdłuż 

zewnętrznych granic skanalizowanych działek ewidencyjnych. 

Po roku 2020 zostały objęte kanalizacją sanitarną następujące działki na terenie Aglomeracji 

Muszyna: 

1. Złockie, dz. nr 417, 111, 168/7: 

Kanał sanitarny DN 200 PVC o długości 77m 

2. Powroźnik, dz. nr 25/8, 25/13: 

Kanał sanitarny PVC DN 200 o długości 53 m 

3. Szczawnik dz. nr 420,442/1, 442/2, 442/3 i 442/4: 

Kanalizacja sanitarna DN160PVC o długości 83,0 m. 

4. Muszyna, ul. Leśna, dz. nr 3728, 3725: 

Kanalizacja sanitarna DN160 PVC o długości 130,0 m 

5. działki nr ew. 3704, 3705/2; obręb Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna DN160PVC o długości 55 m 

6. działki nr ew. 123/1, 124, 129, 147; obręb Jastrzębik; gmina Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna DN200PVC o długości ok. 110 m 

7. działki nr ew. 213; obręb Jastrzębik; gmina Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna DN200PVC o długości 80 m oraz DN160PVC o długości 50 m, 

8. działki nr ew. 50, 59, 60/13, 60/14, 60/15, 60/16, 60/17; obręb Jastrzębik; gmina Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna DN160PVC o długości 190 m 

9. działki nr ew. 201; obręb Milik; gmina Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna DN160PVC o długości 180 m 

10. działki nr ew. 1218, 1220; obręb Muszyna; gmina Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna DN200PVC o długości 90 m 

11. działki nr ew. 26/15, 27 i in. (ETAP III); obręb Powroźnik; gmina Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna o długości 466m 

12. działki nr ew. 148/1, 146/6, 301/2, 300/2; obręb Szczawnik; gmina Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna DN200PVC o długości 150 m 

13. działki nr ewid. 324, 326/1, 326/2, 326/3, 326/4, 326/5, 326/6, obręb Powroźnik, gmina Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna ø200 PVC o długości 121,0 m 

14. działki nr ewid. 305/15, 305/18 i in. obręb Andrzejówka, gmina Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna DN160 PVC o długości 160 m, 

15. działki nr ewid. 129, 146/6 i in. obręb Jastrzębik, gmina Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna DN200 PVC o długości 63 m, 

16. działki nr ewid. 5/5, 10, 30/1, 30/5, 30/6, 31/1, 31/3, 31/4, 31/5, 31/7, 32, 34, 40, 43/6, 43/2, 44, 

46/5, 46/2, 47/2, 49, 50, 51, 52/1, 52/3, 52/4, 52/5, 52/6, 52/7, 53, 55/3, 55/4, 56/2, 56/3, 61, 62, 

66/1, 67/1, 70, 74/1, 74/4, 76/2, 76/3, 76/5, 76/6, 76/7, 76/8, 78/1, 78/3, 82, 84/1, 84/6, 84/7, 84/8, 

86, 87, 88, 89, 98, 99/1, 99/2, 99/4, 125/1, 127, 128/2, 128/4, 128/7, 128/17, 131, 132, 133/1, 

133/3, 134/2, 135, 136, 137,143/1, 143/2, 144, 148, 149, 150/1, 150/2, 150/7, 150/8, 150/9, 

150/14, 152/1, 152/2, 159/1, 159/3, 166, 167, 179, 180 położonych w obr. ewid Wojkowa, gm. 

Muszyna oraz na dz. nr 208 położonej w obr. ew. Powroźnik, gm. Muszyna: 

Kanalizacja sanitarna o długości 7,42 km 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6416



3 

 

W odniesieniu do zapisów Uchwały Nr XXVII.315.2020 Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna z dnia 7 grudnia 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Muszyna 

(Dz.U. Województwa Małopolskiego z 2020 r., poz. 8109), wielkość Aglomeracji Muszyna uległa 

zmniejszeniu z 12 628 RLM na 11 920 RLM, tj. o 708 RLM (zmniejszenie RLM aglomeracji o ok. 

5,6%). Mimo tej zmiany Aglomeracja Muszyna pozostaje w tym samym przedziale wielkościowym 

określonym w Załączniku nr 3 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 

wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, 

a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych, tj. w 

przedziale od 10 000 do 14 999 RLM. 

 

5. Podstawowe informacje na temat gminy tworzącej aglomerację 

Nazwa aglomeracji: Aglomeracja Muszyna 

Gminy w aglomeracji: Muszyna 

Miejscowości tworzące aglomerację: Muszyna, Powroźnik, Złockie, Szczawnik, Jastrzębik 

i Wojkowa 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków: Muszyna 

Województwo: małopolskie 

Liczba mieszkańców Gminy Muszyna wg stanu na koniec 2024 r.: 11 344 

Liczba mieszkańców zamieszkujących teren Aglomeracji Muszyna wg stanu na koniec marca 2025 r., 

z uwzględnieniem wyłączenia z aglomeracji osób korzystających z przydomowych oczyszczalni 

ścieków: 8 913 

 

6. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

• Uchwała Nr XXVII.315.2020 Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna z dnia 

7 grudnia 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Muszyna (Dz.U. 

Województwa Małopolskiego z 2020 r., poz. 8109). 

• Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 

w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586).  

• Dyrektywa Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotycząca oczyszczania ścieków 

komunalnych (Dz. Urz. WE L 135 z 30.05.1991 r.). 

• Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

• Obowiązujące przepisy prawne w tym: 

− Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 

ze zmianami). 

− Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity opracowany na podstawie: Dz. U. z 2024 r. poz. 399), 

− Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478). 

− Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 757). 

− Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6416



4 

 

− Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465). 

− Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 

2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także 

przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 

(Dz.U. 2019 poz. 1311). 

• Wytyczne PGW Wody Polskie i Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej do 

wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji (lipiec 2019 r.), 

• Inne informacje, ustalenia i dane uzyskane bezpośrednio od Zamawiającego oraz 

z Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Muszynie, w szczególności:  

- Sprawozdania z realizacji KPOŚK z 2022, 2023 i 2024 roku, 

- Dane eksploatacyjne oczyszczalni ścieków w Muszynie i bilanse ścieków za lata 2022-

2024, 

- Studia Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dla Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej Muszyna, 

- Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna, 

- Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 

Kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Muszynie, 

- Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna, 

- Informacje z zakresu liczby mieszkańców gmin dla Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna, 

- Informacje z zakresu liczby mieszkańców korzystających z kanalizacji oraz z zakresu 

zużycia wody i produkcji ścieków dla Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna, 

- Informacje na temat zrealizowanych po roku 2020 i planowanych inwestycji w zakresie 

budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Miasta i Gminy Muszyna. 

 

7. Opis sieci kanalizacyjnej 

7.1. Dane dotyczące długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej w miejscowościach 

wchodzących w skład Aglomeracji Muszyna 

Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej w miejscowościach wchodzących w skład 

Aglomeracji Muszyna według stanu na koniec 2024 roku jest następująca: 

 

L.p. 
Kanalizacja 

istniejąca 

Długość [km] 

Muszyna, Powroźnik, 

Złockie, Szczawnik, 

Jastrzębik 

Wojkowa SUMA 

1 Sanitarna grawitacyjna 54,90 7,42 62,32 

2 Sanitarna tłoczna 2,20 0,00 2,20 

Razem 57,10 7,42 64,52 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6416



5 

 

7.2. Dane o długości i rodzaju planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej na terenach 

nieskanalizowanych w poszczególnych miejscowościach wchodzących w skład aglomeracji 

Muszyna 

Na terenie Aglomeracji Muszyna nie planuje się rozbudowy sieci kanalizacyjnej na terenach 

nieskanalizowanych. 

7.3. Dane o liczbie mieszkańców podłączonych do istniejącej sieci kanalizacyjnej w 

poszczególnych miejscowościach wchodzących w skład Aglomeracji Muszyna 

Poniżej przedstawiono listę miejscowości objętych obszarem Aglomeracji Muszyna, w których 

eksploatowana jest sieć kanalizacji sanitarnej oraz liczbę mieszkańców zamieszkujących obszar 

aglomeracji w tych miejscowościach i liczbę mieszkańców korzystających z kanalizacji – stan na 

koniec marca 2025 roku. 

 

Nazwa miejscowości 

Liczba osób zameldowanych 

w obszarze objętym 

Aglomeracją Muszyna (*) 

Liczba osób korzystających 

z kanalizacji w miejscowościach 

aglomeracji 

Muszyna 4 555 4 543 

Złockie 891 892 

Szczawnik 942 939 

Jastrzębik 538 540 

Powoźnik 1 724 1 671 

Wojkowa 263 263 

SUMA 8 913 8 848 

(*) bez mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków, wyłączonych 

z Aglomeracji Muszyna, wymienionych w punkcie 10 

7.4. Dane o liczbie mieszkańców planowanych do podłączenia do nowobudowanych sieci 

kanalizacyjnych w poszczególnych miejscowościach wchodzących w skład Aglomeracji 

Muszyna 

Na terenie Aglomeracji Muszyna nie planuje się rozbudowy sieci kanalizacyjnej na terenach 

nieskanalizowanych. 

8. Dane o liczbie osób (turystów w sezonie turystyczno-wypoczynkowym), czasowo 

obsługiwanych przez sieci kanalizacyjne oraz oczyszczalnię ścieków w Muszynie 

Na terenie Aglomeracji Muszyna, wg stanu na koniec marca 2025 roku, zarejestrowanych było 70 

miejsc noclegowych. Wszystkie obiekty z tymi miejscami były podłączone do sieci kanalizacji 

sanitarnej. Zestawiono je w poniższej tabeli. 

Nazwa i adres 
Liczba miejsc 

noclegowych 

Hotel ACTIVA, Złockie 78 188 

Hotel KLIMEK SPA, Złockie 107 180 

Pensjonat KLIMEK, Złockie 106 21 

Dom Wczasowy ADA, Złockie 92 21 

Pokoje gościnne Maria Borucka, Złockie 65b 10 

Pensjonat Muszyna, Złockie 103/33 80 

Dom Wczasowy KOLEJARZ, Złockie 77 350 

Centrum Zdrowia i Rekreacji GEOVITA, Złockie 80 101 

Ośrodek Sportu i Rekreacji ALPINA SPORT, Złockie 76 130 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6416



6 

 

Nazwa i adres 
Liczba miejsc 

noclegowych 

Ośrodek Wypoczynkowy EDYTA, Złockie 75 114 

RUMCAJSÓWKA Dobrzańscy Barbara i Adam, Złockie 73a 19 

Sanatorium Uzdrowiskowe WIARUS, Złockie 79 132 

Pole namiotowe w Jasieńczyku Barbara i Adam Dobrzańscy, Złockie 73 19 

Pensjonat JAGA, ul. Jasna 4, Muszyna 33 

Ośrodek Rehabilitacji Szkolenia i Wypoczynku PZN im. kpt. Jana Silhana 

NESTOR, ul. Lipowa 4, Muszyna 
70 

Ośrodek Wypoczynkowy MIMOZA, ul. Nowa 4, Muszyna 80 

Sanatorium Rehabilitacji Uzdrowiskowej REVITA, ul. Zielona 3, Muszyna 130 

Sanatorium Uzdrowiskowe KORONA, ul. Mściwujewskiego 2, Muszyna 120 

Uzdrowisko MUSZYNA nad Popradem (Sanatorium), ul. Mściwujewskiego 1, 

Muszyna 
130 

Dom Wczasowy SZCZYT, ul. Zielona 32, Muszyna 170 

Ośrodek Szkoleniowo - Wypoczynkowy BUKOWIANKA, ul. Nowa 3, Muszyna 26 

Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy ul. Zazamcze 54, Muszyna 15 

Ośrodek Wczasowy KRAŚNICZANKA, ul. Piłsudskiego 110, Muszyna 33 

Willa TRELA, Aleja Zdrojowa 24, Muszyna 18 

Willa UROCZE, ul. Nowa 12, Muszyna 30 

Willa ZAZAMCZE, ul. Zazamcze 3, Muszyna 6 

Dom Miodu i Wina, Ul. Kościelna 60, Muszyna 4 

Willa ELKA, ul. Jasna 14, Muszyna 12 

Willa GALICYJSKA, Al. Zdrojowa 8, Muszyna 22 

Willa MAJERZÓWKA, ul. Zielona 37a, Muszyna 11 

Willa MERA, ul. Nowa 34, Muszyna 52 

Karczma MUSZYŃSKIE JADŁO, ul. Ogrodowa 44, Muszyna 22 

Pokoje gościnne BARANÓWKA, ul. Nowa 52, Muszyna 9 

U WOJAKA, ul. Ogrodowa 29A, Muszyna 12 

Wynajem pokoi gościnnych BARTUŚ, ul. Ogrodowa 28C, Muszyna 5 

Willa Karo, ul. Piłsudskiego 80A, Muszyna 6 

Pokoje gościnne CENTRUM ZAKUPÓW DLA SĄDOWNICTWA, ul. Kity 18a, 

Muszyna 
42 

Poczta Polska S.A. Pokoje gościnne w Muszynie, ul. Rynek 24, Muszyna 13 

Spokojny Dom, ul. Kościuszki 1, Muszyna 7 

Studencka Baza Namiotowa Muszyna-Złockie, Muszyna-Złockie 70 

Willa ANIA, Szczawnik 55E 20 

Willa ELIZA, Szczawnik 96 18 

Willa MONIKA, Szczawnik 56 F 20 

ACHIMÓWKA Elżbieta i Joachim Sosna, Szczawnik 55D 15 

ARKADIA Bołoz Agnieszka i Rafał, Szczawnik 55F 8 

Cebula Helena i Adam, Szczawnik 6 15 

FARONÓWKA Faron Halina i Józef, Szczawnik 27 9 

Hyclak Józef, Szczawnik 37 12 

NA KOŃCU ŚWIATA, Szczawnik 45d 10 

Nowogórscy Grażyna i Józef, Szczawnik 28a 20 

DOM STRUMYK Bieniek Stanisław, Szczawnik 55a 10 

Izworscy Halina i Władysław, Szczawnik 58c 20 

Pokoje gościnne TADEO, Szczawnik 70 15 

Pokoje do wynajęcia GAMA, Szczawnik 36 12 

Pokoje gościnne U ALICJI Alicja Kotarba, Szczawnik 95 15 

Syjud Jan, Szczawnik 52a 16 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6416



7 

 

Nazwa i adres 
Liczba miejsc 

noclegowych 

Pokoje gościnne U JANKA Mazurek Jan, Szczawnik 28 20 

Pokoje POD ORŁEM, Szczawnik 56 E 25 

Pokoje U MARYNII Zygmunt Maciej, Szczawnik 19C 8 

Pokoje gościnne CHATA U BOŻENY, Szczawnik 56 15 

KWATERY U HELENY Bołoz Helena i Tadeusz, Szczawnik 55b 16 

Cieśla Krystyna i Henryk, Powroźnik 142 a 18 

Pokoje U GIERSIA, Powroźnik 81 10 

Gałka Elżbieta i Juliusz, Powroźnik 70 b 14 

Dom Wczasowy JANOSIK, Powroźnik 44 48 

Półtorak Danuta, Powroźnik 119a 12 

U BOŻENY Słomka Bożena, Powroźnik 103 8 

U STASIA Król Stanisław, Powroźnik 85 20 

Zajazd i wynajem pokoi gościnnych Czachura Dawid, Powroźnik 43 20 

Zajazd w Powroźniku, Powroźnik 67c 25 

SUMA 3 007 

 

9. Dane o liczbie osób (turystów w sezonie turystyczno-wypoczynkowym) w obiektach 

noclegowych planowanych do podłączenia do systemu kanalizacji 

Na terenie Aglomeracji Muszyna nie wyklucza się podłączenia dodatkowych obiektów noclegowych 

do kanalizacji sanitarnej. 

 

10. Dane o liczbie oczyszczalni przydomowych eksploatowanych na terenie Aglomeracji 

Muszyna 

 

Obszary obsługiwane przez przydomowe oczyszczalnie ścieków na terenie Aglomeracji Muszyna są 

zlokalizowane w granicach tej aglomeracji. Ich wykaz według stanu na koniec marca 2025 r. 

przedstawiono poniżej. 

 

Lp. 
Nr ewid. 

działki 
Obręb Ulica Punkt adresowy 

Liczba 

obsługiwanych 

mieszkańców 

1 272/2 Jastrzębik - Jastrzębik 3D 4 

2 1812/12 Muszyna Polna  44 4 

3 94/1 Złockie - Złockie 55B 4 

4 35/7 Powroźnik - Powroźnik 94 4 

5 326/5 Powroźnik - Powroźnik 230 6 

SUMA 22 

 

Na podstawie danych meldunkowych ustalono, że oczyszczalnie te obsługują 22 mieszkańców 

Aglomeracji Muszyna. 

Ze względu na brak technicznych możliwości przyłączenia budynków mieszkalnych obsługiwanych 

przez te oczyszczalnie do sieci kanalizacyjnej oraz bardzo ograniczone możliwości oczyszczania 

ścieków w zakresie jak dla aglomeracji o wielkości powyżej 9 999 RLM (w szczególności w zakresie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6416



8 

 

redukcji związków azotu i fosforu), działki obsługiwane przez te oczyszczalnie przydomowe 

zostały wyłączone z Aglomeracji Muszyna. 

 

11. Informacje o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych napływających na 

oczyszczalnię ścieków w Muszynie oraz powstających na terenach tworzących aglomerację 

oraz ich składzie jakościowym 

W poniższej tabeli zestawiono ilości ścieków komunalnych, w tym wód opadowych lub roztopowych 

napływających w latach 2022-2024 siecią kanalizacyjną oraz dowożonych taborem asenizacyjnym na 

oczyszczalnię ścieków w Muszynie z terenów wchodzących w skład Aglomeracji Muszyna.  

Zgodnie z Art. 16 pkt 63 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 

r. poz. 1087 ze zmianami), pod pojęciem ścieków komunalnych rozumie się „ścieki bytowe lub 

mieszaninę ścieków bytowych ze ściekami przemysłowymi albo wodami opadowymi lub 

roztopowymi, odprowadzane urządzeniami służącymi do realizacji zadań własnych gminy w zakresie 

kanalizacji i oczyszczania ścieków komunalnych”. 

Wyszczególnienie Jedn. 
Wartości w latach 

2022 2023 2024 

Ścieki bytowe od gospodarstw domowych m3/r 250 204 253 904 295 852 

Ścieki bytowe od pozostałych (użyteczność 

publiczna, podmioty prowadzące działalność 

gospodarczą, ale wytwarzające tylko ścieki 

bytowe) 

m3/r 133 728 125 668 72 048 

Ścieki dowożone m3/r 2 009 2 377 3 277 

NAPŁYW ŚCIEKÓW 
m3/r 385 941 381 949 371 177 

m3/d 1 057,4 1 046,4 1 016,9 

Infiltracja i inne zwiększenia [m3/r] 193 773 147 901 206 573 

NAPŁYW ŚCIEKÓW ŁĄCZNIE 
[m3/r] 579 714 529 850 577 750 

m3/d 1 588,3 1 451,6 1 582,9 

 

Średnie stężenia zanieczyszczeń w ściekach napływających (surowych) na oczyszczalnię ścieków w 

Muszynie za lata 2022-2024 przedstawiono w poniższym zestawieniu. 

Rok BZT5 ChZTCr 
Zawiesina 

ogólna 
Azot ogólny Fosfor ogólny 

Stężenia zanieczyszczeń w ściekach surowych [g/m3] 

2022 465,00 906,00 618,00 23,00 22,00 

2023 147,40 285,40 174,60 43,30 8,10 

2024 65,44 119,40 96,03 46,05 2,56 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6416



9 

 

12. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 

zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej, istniejącej na terenie aglomeracji 

Na terenie Aglomeracji Muszyna nie powstają ścieki przemysłowe. 

 

13. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane 

Na terenie Aglomeracji Muszyna nie przewiduje się podłączenia do kanalizacji zakładów 

wytwarzających ścieki przemysłowe. 

14. Równoważna liczba mieszkańców (RLM), przedstawienie sposobu jej wyliczenia oraz 

uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców 

Zgodnie z §2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 

2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. z 2018 r., poz. 1586), 

równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM aglomeracji), uwzględnia ścieki pochodzące: 

1) od stałych mieszkańców aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 stałemu 

mieszkańcowi aglomeracji; 

2) z przemysłu w aglomeracji, przy czym ładunek przelicza się zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne; 

3) od osób czasowo przebywających w aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 

zarejestrowanemu miejscu noclegowemu. 

 

W przypadku Aglomeracji Muszyna, stała liczba jej mieszkańców (z wyłączeniem 26 mieszkańców 

korzystających z oczyszczalni przydomowych), wynosi 8 909 osób. Liczba osób korzystających z 

kanalizacji wynosi 8 848 osób. 

Na terenie Aglomeracji Muszyna znajduje się 3 007 zarejestrowanych miejsc noclegowych (Punkt 8). 

W poniższym zestawieniu przedstawiono uzasadnienie określonej dla Aglomeracji Muszyna 

równoważnej liczby mieszkańców (RLM). 

 

Wyszczególnienie RLM 

Liczba osób zamieszkujących miejscowości w obszarze Aglomeracji 

Muszyna [pkt 7.3 i 10] 
8 913 

- w tym korzystających aktualnie z kanalizacji [pkt 7.3] 8 848 

- w tym przewidzianych do objęcia planowaną kanalizacją [pkt 7.4] 0 

- w tym objętych innymi systemami zbierania i oczyszczania ścieków - 

przydomowe oczyszczalnie ścieków [pkt 10] 
0 

- w tym objętych innymi systemami zbierania i oczyszczania ścieków - 

zbiorniki bezodpływowe 
65 

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji równa  liczbie 

zarejestrowanych miejsc noclegowych, korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej [pkt 8] 

3 007 

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji równa liczbie 

zarejestrowanych miejsc noclegowych, którzy będą korzystali z planowanej 

do budowy sieci kanalizacyjnej [pkt 9] 

0 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6416



10 

 

Wyszczególnienie RLM 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku 

ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe korzystające z 

istniejącej sieci kanalizacyjnej [pkt 0] 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku 

ścieków, który będzie odprowadzanych przez zakłady przemysłowe 

planowane do podłączenia do sieci kanalizacyjnej [pkt 13] 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM aglomeracji 11 920 

 

RLM dla Aglomeracji Muszyna objętej innymi systemami zbierania i oczyszczania ścieków (zbiorniki 

bezodpływowe) stanowi 0,5% RLM całej aglomeracji i jest równy 65 RLM, z uwzględnieniem 

mieszkańców miejscowości Wojkowa podłączonych do kanalizacji w roku 2024. Aglomeracja 

Muszyna jest więc zgodna z Dyrektywą 91/271/EWG, ponieważ sieć kanalizacji sanitarnej na jej 

terenie obsługują minimum 98% RLM aglomeracji, a RLM objęta innymi systemami zbierania i 

oczyszczania ścieków (zbiorniki bezodpływowe) jest mniejsza od 2 000. 

 

15. Dane o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętym systemem 

kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne 

Liczba mieszkańców Aglomeracji Muszyna nieobjęta systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne (zbiorniki bezodpływowe) jest równa 65. 

Średnie roczne zużycie wody wg danych GUS za rok 2024 na terenie Gminy Muszyna w przeliczeniu 

na 1 mieszkańca wyniosło 12,7 m3. 

Przyjmując, że ilość wytwarzanych ścieków przez 1 mieszkańca jest równa ilości zużytej przez niego 

wody, ilości ścieków powstających na terenie Aglomeracji Muszyna nieobjętym systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne (zbiorniki bezodpływowe) jest równa 

826 m3/rok. Ścieki z tych zbiorników bezodpływowych są wywożone taborem asenizacyjnym na 

oczyszczalnię ścieków w Muszynie. 

 

16. Opis rozwiązania problemu gospodarki ściekowej na terenach, które zostaną wyłączone z 

obszaru aglomeracji 

Nieruchomości zlokalizowane poza Aglomeracją Muszyna wyposażone są w szczelne zbiorniki 

bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków. Ścieki z tych zbiorników wywożone są 

taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków w Muszynie. Zarówno tabor asenizacyjny jak i 

przepustowość istniejącej oczyszczalni pozwala na zapewnienie odbioru ścieków z istniejących 

zbiorników bezodpływowych oraz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków, w tym 

przydomowych oczyszczalni ścieków, które zostaną wyłączone z Aglomeracji Muszyna. Ze względu 

na brak technicznych możliwości przyłączenia budynków mieszkalnych obsługiwanych przez te 

oczyszczalnie do sieci kanalizacyjnej, oczyszczalnie te będą nadal eksploatowane, z uwzględnieniem 

wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. 2019 poz. 

1311).  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6416



11 

 

Na terenie wyłączonym z granic aglomeracji brak jest sieci kanalizacji sanitarnej. Wykonanie takiej 

sieci jest ekonomicznie nieuzasadnione ze względu na bardzo niski wskaźnik koncentracji (znacznie 

poniżej 90 RLM/km sieci kanalizacyjnej). 

 

17. Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków, jakość ścieków oczyszczanych, % redukcji 

zanieczyszczeń na oczyszczalni ścieków wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków 

Ścieki z terenu Aglomeracji Muszyna są oczyszczane na oczyszczalni ścieków Muszynie. Jest to 

oczyszczalnia typu PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu 

(N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji <100 000 RLM. 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ul. Lipowa, 33-370 Muszyna, na nieruchomości oznaczonej 

o numerem 1386/10, obręb ewidencyjny Muszyna, gmina Muszyna. 

Oczyszczalnia ścieków w Muszynie posiada pozwolenie wodnoprawne nr 

KR.ZUZ.3.4210.157.2021.BD z dnia 20.07.2021 r. wydane przez Dyrektora Zarządu Zlewni 

w Nowym Sączu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Pozwolenie to jest ważne 

przez okres 10 lat, do dnia 20.07.2031 r.  

 

Oczyszczone ścieki komunalne z oczyszczalni w Muszynie są odprowadzane do wód rzeki Poprad w 

km 54+100, istniejącym wylotem zlokalizowanym na działce nr 1386/13 - obręb 0001 Muszyna, w 

dopuszczalnych ilościach: 

a) Q maxs =  0,072 m3/s, 

b) Q śr. dobowe = 2 243,0 m3/d, 

c) Q dop. roczne = 818 695,0 m3/rok, 

W pozwoleniu wodnoprawnym dopuszczono następujące wskaźniki zanieczyszczeń w ściekach 

oczyszczonych: 

- BZT5:     ≤ 20 mg O2/dm3 

- ChZT:     ≤ 100 mg O2/dm3 

- Zawiesiny ogólne:   ≤ 20 mg/dm3 

- Azot ogólny:     ≤ 15 mg N/dm3 

- Fosfor ogólny:    ≤ 2 mg P/dm3 

- Azot amonowy:   ≤ 25 mg NNH4/dm3 

- Węglowodory ropopochodne:  ≤ 2 mg/dm3 

W przypadku awarii urządzeń istotnych da realizacji pozwolenia wodnoprawnego, na czas nie dłuższy 

niż 72 godziny, na odpływie do wód powierzchniowych wskaźniki zanieczyszczeń nie powinny 

przekraczać następujących wartości: 

- BZT5:     ≤ 30 mg O2/dm3 

- ChZT:     ≤ 150 mg O2/dm3 

- Zawiesiny ogólne:   ≤ 30 mg/dm3 

- Azot ogólny:     ≤ 15 mg N/dm3 

- Fosfor ogólny:    ≤ 22,5 mg P/dm3 

- Azot amonowy:   ≤ 37,5 mg NNH4/dm3 

- Węglowodory ropopochodne:  ≤ 3 mg/dm3 

Poniżej przedstawiono aktualne dane dotyczące przepustowości oczyszczalni ścieków  

w Muszynie oraz poziom jej obciążenia ściekami i ładunkiem zanieczyszczeń wg danych za lata 2022-

2024. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6416



12 

 

Parametry Jednostka Wartość 

Przepływ projektowy średni dobowy m3/d 2 243 

Przepływ projektowy średni godzinowy m3/h 120 

Przepływ projektowy maksymalny dobowy m3/d 3 140 

Przepływ projektowy maksymalny godzinowy m3/h 262 

Przepływ średni dobowy (*) m3/d 88,0 

Przepływ średni roczny (*) m3/rok 32 121 

Wykorzystanie projektowej przepustowości (*} [%] 69 

RLM Projektowe RLM 14 950 

RLM Rzeczywiste (**) RLM 4 365 

(*) średnia z lat 2022-2024 

(**) zgodnie z definicją z Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej I Żeglugi Śródlądowej z 

dnia 27 lipca 2018 r w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji 

 

W poniższym zestawieniu przedstawiono skład ścieków oczyszczonych oraz stopień redukcji 

zanieczyszczeń na oczyszczalni ścieków w Muszynie, wg danych za lata 2022-2024. 

 

Rok BZT5 ChZT Cr 
Zawiesina 

ogólna 
Azot ogólny Fosfor ogólny 

Ścieki oczyszczone [g/m3] 

2022 4,59 24,60 4,80 2,90 1,00 

2023 1,75 20,58 4,53 4,42 1,12 

2024 4,49 22,67 6,71 3,11 0,76 

Stopień redukcji zanieczyszczeń [%] 

2022 99,01% 97,28% 99,22% 87,39% 95,45% 

2023 98,81% 92,79% 97,41% 89,79% 86,17% 

2024 93,14% 81,01% 93,01% 93,25% 70,31% 

 

Oczyszczalnia ścieków w Muszynie posiada rezerwy przepustowości wystarczające do przyjęcia 

dodatkowych ilości ścieków spoza Aglomeracji, np. z terenów i obiektów, które zostaną w przyszłości 

skanalizowane. Parametry ścieków oczyszczonych oraz stopień redukcji zanieczyszczeń są zgodne 

z pozwoleniem wodnoprawnym i Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 

wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a 

także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. 

z 2019 r., poz. 1311). 

 

18. Informacje o rozbudowie i/lub modernizacji oczyszczalni ścieków komunalnych, w 

przypadku, jeśli taka jest planowana 

Zgodnie z „Wieloletnim planem rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Muszynie”, nie przewidziano 

inwestycji z zakresu modernizacji lub rozbudowy oczyszczalni ścieków w Muszynie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6416



13 

 

19. Dane o strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 

lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tych terenach 

Na terenie aglomeracji Muszyna zlokalizowane jest następujące ujęcie wody pitnej: 

− Ujęcie wody Jasieńczyk: 

Jest to ujęcie wody powierzchniowej na potoku Jasieńczyk w km 2+550 dla którego ustanowiono 

strefy ochrony bezpośredniej i pośredniej Rozporządzeniem nr 3/2013 z dnia 05.04.2013r. Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej dla 

ujęcia wody powierzchniowej z potoku Jasieńczyk w km 2+550 w miejscowości Muszyna- Złockie, 

gmina Muszyna, powiat nowosądecki (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2013r., 

poz. 2909). 

Na terenie ochrony bezpośredniej zabrania się użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z 

eksploatacja ujęcia wody, a ponadto należy: 

1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń 

służących do poboru wody; 

2) zagospodarować teren zielenią; 

3) odprowadzać poza granice terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, 

przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru 

wody; 

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody. 

Ponadto teren ochrony bezpośredniej powinien być trwale ogrodzony i oznakowany tablicami 

zawierającymi informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

Na terenie ochrony pośredniej zabrania się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

4) stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin; 

5) budowy autostrad, dróg oraz torów kolejowych; 

6) dokonywania zmian stosunków wodnych oraz wykonywania prac ziemnych trwale 

zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem 

przeciwpowodziowym lub budową, odbudową, utrzymaniem i remontem urządzeń wodnych; 

7) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

8) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także 

rurociągów do transportu ropy naftowej i produktów ropopochodnych oraz substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, a także substancji priorytetowych 

określonych w przepisach wydanych na podstawie ustawy Prawo wodne; 

9) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych ni  

niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

10) mycia pojazdów mechanicznych; 

11) urządzania parkingów, obozowisk oraz kąpielisk; 

12) lokalizowania nowych ujęć wód powierzchniowych dla potrzeb innych niż zwykłe korzystanie 

z wód; 

13) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych; 

14) lokalizowania budownictwa mieszkalnego oraz turystycznego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6416



14 

 

15) urządzania pryzm kiszonkowych; 

16) chowu lub hodowli ryb, ich dokarmiania lub zanęcania; 

17) pojenia oraz wypasania zwierząt; 

18) wydobywania kamienia, żwiru, piasku oraz innych materiałów, a także wycinania roślin z wód 

lub brzegu; 

19) uprawiania sportów wodnych. 

20. Dane o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie 

aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 

obowiązujące na tych obszarach 

Na terenie Aglomeracji Muszyna nie występują obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

 

21. Dane o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce 

ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony 

przyrody, oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się 

na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy 

Na terenie Aglomeracji Muszyna zlokalizowane są następujące zatwierdzone prawnie formy ochrony 

przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1478): 

• Popradzki Park Krajobrazowy: 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego ww. 

formę ochrony przyrody: 

Uchwała Nr 169/XIX/87 Woj. Rady Narodowej w Nowym Sączu z dn. 11.09.1987 r. (Dz. Urz. 

Województwa Nowosądeckiego z 1987 r., Nr 16/87, poz. 193)  

• Obszar Natura 2000 Ostoja Popradzka PLH120019: 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego ww. 

formę ochrony przyrody: 

Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie specjalnego obszaru 

ochrony siedlisk Ostoja Popradzka (PLH120019) (Dz. U. z 2022 r. poz. 1427). Dla tego obszaru 

obowiązuje również Obwieszczenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie znak: 

OP.6320.9.2024.MSz z 17 kwietnia 2024 r.  o przyjęciu tymczasowych celów ochrony dla obszaru 

Natura 2000 Ostoja Popradzka PLH120019. 

• Pomniki przyrody 

a) Grupa drzew – aleja lipowa pomiędzy kościołem pod wezwaniem św. Józefa Oblubieńca NMP 

w Muszynie, a cmentarzem przy ul. Grunwaldzkiej: 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego ww. 

formę ochrony przyrody: Decyzja RL-op-8311/54/69 z dnia 02.04.1969 roku w sprawie uznania za 

pomnik przyrody. 

b) Lipa obok kościoła pod wezwaniem św. Józefa Oblubieńca NMP w Muszynie przy 

ul. Grunwaldzkiej: 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego ww. 

formę ochrony przyrody: Decyzja RL-op-8311/7/68 PWRN w Krakowie z dnia 15.01.1968 roku w 

sprawie uznania za pomnik przyrody, z późn. zmianami: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 6416



15 

 

1) Rozporządzenie Nr 14/02 Woj. Małopolskiego z dn. 31.01.2002 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 

22, poz. 431). 

2) Rozporządzenie Nr 3/09 Woj. Małopolskiego z dn. 31.07.2009 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 

493, poz. 3697). 

c) Grupa drzew - lipy obok dworca kolejowego przy ul. Piłsudskiego: 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego ww. 

formę ochrony przyrody: decyzja RL-op-8311/51/69 z dnia 02.04.1969 r. z późn. zmianą: 

Rozporządzenie Nr 14/02 Woj. Małopolskiego z dn. 31.01.2002 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 22, poz. 

431). 

d) Lipa w pasie drogi wojewódzkiej przy ul. Piłsudskiego: 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego ww. 

formę ochrony przyrody: Rozporządzenie Nr 23 Wojewody Nowosądeckiego z dnia 25.07.1995 roku 

w sprawie uznania za pomniki przyrody niektórych drzew znajdujących się na obszarze województwa 

nowosądeckiego oraz zmiany nazwy pomnika (Dziennik Urzędowy Województwa Nowosądeckiego 

Nr 21/95, pozycja 104), z późn. zmianami: 

1) Rozporządzenie Nr 14/02 Woj. Małopolskiego z dn. 31.01.2002 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 

22, poz. 431). 

2) Rozporządzenie Nr 7 Woj. Małopolskiego z dn. 13.04.2004 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 85, 

poz. 1086). 

3) Rozporządzenie Nr 3/09 Woj. Małopolskiego z dn. 31.07.2009 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. nr 

494, poz. 3697). 

e) Grupa drzew - modrzewie przed budynkiem Ośrodka Rehabilitacyjnego „Nestor” Polskiego 

Związku Ociemniałych przy ul. Lipowej: 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego ww. 

formę ochrony przyrody: decyzja RLS-op-7140/43/78 z dnia 30.10.1978 r. 

f) Grupa drzew - lipy przed budynkiem Ośrodka Rehabilitacyjnego „Nestor” Polskiego Związku 

Ociemniałych przy ul. Lipowej: 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego ww. 

formę ochrony przyrody: decyzja RL-op-8311/48/69 z dnia 15.04.1969 roku. 

g) Lipa przy budynku mieszkalnym (rejon ul. Kity): 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego ww. 

formę ochrony przyrody: Decyzja Rol.VIII-5/14/65 z dnia 20.04.1965 roku 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna 

 

 

Jerzy Majka 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 6416



Granice gminy Muszyna

Granice działek ewidencyjnych

Granica aglomeracji Muszyna

Istniejąca oczyszczalnia ściekow

Lokalizacje przydomowych oczyszczalni ścieków

Ujecia wody

Strefy ochrony pośredniej ujęć wody

Tereny chronione

Rezerwaty

Pomniki Przyrody

Obszar Natura 2000 - Specjalne Obszary Ochrony 
PLH120019 - Ostoja Popradzka

Gmina Muszyna jest płożona w całości na
 terenie Popradzkiego Parku Krajobrazowego

LEGENDA:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego– 17 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 6416



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 6416


	UCHWAŁA NR XX.235.2025 RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-11-07T14:07:56+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




